

COMUNICADO 02

Ref.: Pedidos de Esclarecimentos ao Pregão Eletrônico 136/2021- Feas.

Informo que foram recebidos, na plataforma Publinexo, os seguintes pedidos de esclarecimentos ao pregão eletrônico em epígrafe. Por se tratar de questões simples, em via da concisão, ei-los agrupados aqui, bem como suas respectivas respostas, que já se encontram no sistema:

Dos questionamentos

1) 1) Qual empresa realiza os serviços atualmente?

Resposta: Tal questão já se encontra respondida no Comunicado 1, disponível na aba "documentos" do pregão. Para fins de clareza reproduzo aqui a resposta ali constante: *"Atualmente, os serviços de vigilância são prestados, apenas na unidade Hospital do Idoso Zilda Arns, de forma diferenciada, por se tratar de vigilância armada. O serviço é prestado pela empresa "Intersept Segurança LTDA".*

Um segundo questionamento foi recebido:

2) conforme item 12 solicitamos esclarecimentos somente as Micro empresas e Empresas de pequeno porte poderão participar desta?

Resposta: Não. Empresas de qualquer porte poderão participar desta licitação, conforme condições editalícias.

Curitiba, 18 de outubro de 2021.

Juliano Eugenio da Silva
Pregoeiro – Equipe de Apoio